2

[image: image1.jpg]

ДУМА
 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.12.2021

                 № 26
О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Парабельский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Парабельский район» в соответствие с действующим законодательством,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Парабельский район», принятый решением Думы Парабельского района 27.04.2016 № 13 следующие изменения:

1.1. пункт 4 части 1 статьи 24 изложить в новой редакции:

«4) контрольно-счетный орган муниципального образования – муниципальное казенное учреждение Контрольно-счётный орган муниципального образования «Парабельский район».;
1.2. статью 30 изложить в новой редакции:

«Статья 30. Контрольно-счётный орган муниципального образования «Парабельский район»
1. Контрольно-счётный орган муниципального образования «Парабельский район» (далее -КСО Парабельского района), является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется Думой Парабельского района.

2. КСО Парабельского района» подотчётен Думе Парабельского района.
3. КСО Парабельского района обладает организационной и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно.
4. Полномочия, состав и порядок деятельности КСО Парабельского района устанавливаются нормативно – правовым актом Думы Парабельского района в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Томской области, Уставом муниципального образования «Парабельский район».
5. КСО Парабельского района обладает правами юридического лица.»;

1.3. статью 32 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Депутату Думы Парабельского района за счет средств местного бюджета возмещаются транспортные расходы, связанные с осуществлением им полномочий вне постоянного места жительства, в соответствии с действующим законодательством.

Депутату Думы Парабельского района, использующему личный транспорт для осуществления своих полномочий, за счет средств местного бюджета возмещаются расходы на его содержание и эксплуатацию.»;

1.4. часть 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«5. Депутат Думы Парабельского района, Глава Парабельского района не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности  муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Парабельского района не может одновременно исполнять полномочия депутата Думы Парабельского района, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

1.5. часть 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«3. Дума Парабельского района, Администрация Парабельского района, КСО Парабельского района, как юридические лица действуют на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. После государственной регистрации опубликовать данное решение в районной газете «Нарымский вестник».
4. Контроль за исполнением возложить на правовую комиссию.

Председатель Думы

М.А. Гордиевский
Глава района

            А.Л. Карлов